[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.12.2022 №  1319

п.Кшенский

О внесении изменений в муниципальную  программу
Советского района Курской области «Развитие образования
в Советском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.09.2013 года № 137 "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района "Советский район" Курской области Администрации Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Советского района Курской области "Развитие образования в Советском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Советского района Курской области от 12.11.2014 года № 1114 (в редакции постановлений Администрации Советского района Курской области от 14.03.2014 г. №246; от 14.04.2014 г. №351; от 16.06.2014 г. №546 от 20.08.2014 г. №749; от 31.12.2014 г. №1373; от 08.04.2015 г. №326; от 10.04.2015 г. №328; от 20.04.2015 г. №350; от 10.04.2015 г. №499; от 07.08.2015 г. №547; от 03.09.2015 г. №586; от 23.11.2015 г. №732; от 14.12.2015 г. №77; от 22.12.2015 г. №797; от 22.01.2016 г. №25; от 29.02.2016 г. №115; от 11.05.2016 г.  №228; от 10.06.2016 г. №278; от 12.07.2016 г. №321; от 16.08.2016 г. №406; от 18.10.2016 г. №482; от 22.11.2016 г. №569; от 30.12.2016 г. №671; от 31.01.2017 г. №54; от 21.02.2017 г. №85; от 27.03.2017 г. №142; от 23.06.2017 г. №383; от 29.09.2017 г №658; от 17.11.2017 г. №810; от 01.02.2018 г. №51; от 09.04.2018 г. №252; от 31.05.2018 г. №382; от 30.07.2018 г. №532; от 12.112018 г. №703; от 21.01.2019 г. №28; от 15.02.2019 г. №137; от 18.04.2019 г. №315; от 12.08.2019 г. №610; от 12.12.2019 г. №1004; от 14.02.2020 г. № 158; от 16.03.2020 г. № 231; от 15.06.2020г. №474; от 21.08.2020г. №648; от 02.10.2020г. №736; от 23.10.2020г. №814; от 23.12.2020г. №967; от 12.02.2021г. №137; от 16.03.2021г. №234; от  25.05.2021г. №475; от 29.07.2021г. №686; от 22.10.2021 Г №1024, от 21.12.2021 г №1207, от 31.01.2022г. № 118, от 24.03.2022 № 350, от 07.07.2022 № 796, от 08.12.2022 № 1248)
1.1. Паспорт муниципальной программы "Развитие образования в Советском районе Курской области" II раздел "Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов ее реализации" дополнить абзацем следующего содержания:
"В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования в Советском районе реализуется система персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного образования. С целью обеспечения использования сертификатов дополнительного образования Управление образования Администрации Советского района Курской области руководствуется региональными Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Советском районе".

1.2. Паспорт подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы Советского района Курской области «Развитие образования в Советском районе Курской области»:
1.2.1. позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы в части «общего объема затрат на реализацию подпрограммы 3» цифры «88076514,79» заменить на цифры «102072485,17»;
1.2.2. позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:
«обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ».
1.2.3. позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:
"Показатель 11. Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования, проценты"
1.3. Раздел 3.3 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы Советского района Курской области «Развитие образования в Советском районе Курской области»:
1.3.1. дополнить новым абзацем:
«Основное мероприятие 3.7. «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» направлено на:
- внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей;
- методическое и информационное сопровождение исполнителей услуг дополнительного образования, независимо от их формы собственности, и иных участников системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.»
1.3.2. Основное мероприятие Е2. «Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка» дополнить пунктом:
1.4. Обеспечение равной доступности качественного дополнительного образования в муниципальном образовании «Советский район» Курской области путем реализации системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования».
1.5. в разделе 3.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»
в абзаце 1 цифры «88076514,79» заменить на цифры «15356910,00».
1.6. Приложение №1, №2, №5 к муниципальной программе Советского района Курской области «Развитие образования в Советском районе Курской области» изложить в новой редакции. (прилагается)

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Советский район» Курской области.

Глава Советского района
Курской области 									В.М. Жилинков

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Советского района Курской области «Развитие образования в Советском районе Курской области», по подпрограммам муниципальной программы и их значениях

	№п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы Советского района Курской области
«Развитие образования в Советском районе Курской области»

	56
	Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования
	процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	11
	25
	25
	25

	Перечень   подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Советского района Курской области
«Развитие образования в Советском районе Курской области»

	№ п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	Начала реализации
	Окончания реализации

	Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы  Советского района Курской области «Развитие образования в Советском районе Курской области»

	22.
	Основное мероприятие 3.7. «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»
	Управление образования Администрации Советского района
	2022
	2025
	Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования до 25%
	Снижение охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования
	Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования

image1.png